PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7665/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E ROÇADA
NA RUA JACINTO RABELO, PRÓXIMO
DO BAR DO GERALDO, BAIRRO VILA
FELIPE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de capina e roçada na Rua
Jacinto Rabelo, próximo do bar do Geraldo, Bairro Vila Felipe.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois o mato encontra-se muito alto, atrapalhando o lazer das
crianças, trazendo insegurança e transtornos e levando a aparição de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 25 de Agosto de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 24/08/2021 - 10:48:15 Data do Processo: 25/08/2021 - 10:56:4
Processo: 7665/202